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Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr.55-

1049, 2008, Nr.113 - 4290) 12 straipsnio 2 dalimi ir rajono Savivaldybės tarybos 2009-02-26 
sprendimu Nr. T- 45 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo” 
patvirtinto reglamento 148 punktu,  Zarasų rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2008 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 
 
 
 
   

Meras                 Arnoldas Abramavičius 
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                                                                                         PRITARTA 
                                                                                         Zarasų rajono savivaldybės tarybos 
                                                                                         2009 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T - 73  
                                                                                                                                                                                                               

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBOS ATASKAITA 
UŽ 2008 METŲ VEIKL Ą 

 
2009-03-16 

Zarasai 
 

Institucija, įgyvendinanti savivaldos teisę, yra savivaldybės taryba. Savivaldybės taryba 
susideda iš įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų savivaldybės bendruomenės atstovų 
– savivaldybės tarybos narių. Zarasų rajono savivaldybės tarybą sudaro 25 tarybos nariai. 

Savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai savivaldybės tarybos 
posėdžiuose. Per 2008 metus įvyko 12 rajono Savivaldybės tarybos posėdžių ir priimta 284 
sprendimai. Per tą patį 2007 metų laikotarpį buvo sušaukta 10 savivaldybės tarybos posėdžių ir 
priimta 198 sprendimai. 2008 metais beveik 100 sprendimų daugiau, negu 2007 metais Buvo 
pakeisti Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės įstatai, Magučių ugdymo 
centro nuostatai, Zarasų rajono Dusetų K. Būgos gimnazijos vidaus struktūros pertvarkymas ir 
nuostatai, Zarasų rajono savivaldybės aukštojo mokslo studijų rėmimo fondo nuostatai, Zarasų 
rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos sudėtis ir nuostatai, Zarasų rajono 
savivaldybės karo prievolininkų atrankos komisijos sudėtis, Zarasų rajono savivaldybės tarybos 
komitetų sudėtis, Zarasų rajono savivaldybės kontrolieriaus, rajono Savivaldybės kontrolieriaus 
tarnybos valstybės tarnautojų rajono Savivaldybės adminitracijos centralizuotos Savivaldybės 
vidaus audito tarnybos vedėjo ir rajono Savivaldybės adminitracijos valstybės tarnautojų 
tarnybinės veiklos vertinimo komisijos narių tarnybinės veiklos vertinimo komisijos sudėtis, 
Kultūros ir meno premijų vertinimo komisijos sudėtis ir pakeisti premijavimo nuostatai 

Vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymu ir Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos 
reglamentu 2008 metais  pirmą kartą rajono Savivaldybės tarybai pateikė ataskaitas biudžetinių 
įstaigų vadovai. Visoms ataskaitoms pritarta sprendimu, todėl biudžetinių įstaigų vadovų veikla 
tapo vieša ne tik rajono savivaldybės tarybos nariams, bet ir  savivaldybės bendruomenei. 
Švietimo įstaigų direktorių ataskaitose nurodomos bendros žinios apie mokyklą, joje vykdomos 
programos, biudžeto lėšų naudojimą, pateikiami duomenys apie mokinius, mokytojus ir 
techninius darbuotojus, apibendrinami mokinių pasiekimai bei ugdymo kokybė, metodinė veikla, 
iškeliamos mokyklos problemos bei pateikiamos išvados. Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos Švietimo skyrius įvertino mokyklų direktorių veiklą ir tik 5 mokyklų direktorių 
veikla  iš 14 įvertinta gerai, o kitų tik patenkinama. Gerai įvertinta Dusetų K.Būgos gimnazijos, 
Antazavės J.Gruodžio vidurinės, Zarasų P.Širvio pagrindinės, Degučių pagrindinės ir Salako 
pagrindinės mokyklų direktorių veikla. Priešmokyklinio ugdymo ir papildomo ugdymo švietimų 
įstaigų-  Zarasų vaikų lopšelio darželio „Lakštingala”, Dusetų vaikų muzikos mokyklos ir Zarasų 
sporto mokyklos direktorių veikla įvertinta gerai. Zarasų rajono biudžetinių kultūros įstaigų 
direktorių veiklos ataskaitoms rajono savivaldybės Taryba taip pat pritarė.  

Visuomenė domisi Tarybos priimamais sprendimais ir dažnai pateikia prašymus, 
adresuotus rajono Savivaldybės tarybai įvairiais klausimais. Per 2008 metus taryba ir komitetai 
gavo per 61 prašymą ( 2007 metais per tą patį laikotarpį 23) -  daugiausia bendruomenių 
prašymų dėl mokyklų, mokesčių atleidimo arba lėšų skyrimo, kelių, atliekų tvarkymo ir kiti. 
Savo veikloje vadovaujuosi praktika, kad merui adresuota prašymų (skundų) kopijas gautų 
komitetai pagal kompetenciją: 2008 metus Savivaldos komitetas apsvarstė tik 12 prašymų, Ūkio 
komitete apsiribojama tik sprendimo projektų svarstymu. Socialinis komitetas apsvarstė 7 
prašymus, o Finansų komitetas – 15. 

2008 m. Zarasų rajono savivaldybės taryba priėmė 2 sprendimus dėl bendruomenei 
svarbių teritorijų pripažinimo - Zarasų miesto bendruomenei bendram (viešam) naudojimui, t.y. 
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kūno kultūros ir sporto plėtojimui bei turizmo ir gyventojų poilsio organizavimui, reikalingą 
teritoriją, esančią Zarasų mieste, Zaraso ežero Didžiojoje saloje ir Zarasų rajono Smalvų kaimo 
bendruomenei gyventojų poilsio organizavimui. Pagal panaudos sutartį perduotos patalpos 
Šniukštų kaimo kartų bendrijai, Zarasų savivaldybės vietos veiklos grupei, taip pat  rajono 
Savivaldybės tarybos sprendimu patalpos suteiktos LR Seimo nariui ir jo padejėjai-sekretorei.   
 Iš rajono Savivaldybės tarybos narių sudaryti 5 komitetai. Kontrolės komitetas už 2008 
metų veiklą 2009-01-29 atsiskaitė rajono Savivaldybės tarybai, kuri ataskaitai pritarė. Per metus 
įvyko penki  komiteto posėdžiai, kuriuose buvo svarstomi ne tik pagal planą svarstomi 
klausimai, bet ir principingai svarstomi pažeidimai apie kuriuos laiku informuojama rajono 
Savivaldybės taryba ir inicijuojami sprendimai, kurie įtraukiami į rajono Savivaldybės tarybos 
posėdžių darbotvarkes. Kontrolės komiteto iniciatyva dėl reikšmingų teisės aktų pažeidimų 
viršijant ir naudojant rajono Savivaldybės biudžeto asignavimus biudžetinių įstaigų vadovams 
siūlė skirti drausmines nuobaudas, todėl 2008-04-04 posėdyje šis klausimas buvo svarstytas, bet 
rajono Savivaldybės taryba apsiribojo svarstymu.  

2008 metai pasižymėjo vadovų kaita: 2008-09-11 posėdyje atleistas iš pareigų Butų ūkio 
įmonės direktorius Sezontijus Ponyčius ir į jo vietą laikinai paskirtas Vygantas Žusinas, kuris 
dirbo S.Ponyčiaus  ligos ir kasmetinių atostogų metu.  Rajono Savivaldybės tarybai priėmus 
sprendimą dėl atostogų vaikui prižiūrėti suteikimo Zarasų rajono meno mokyklos direktorei 
Sigitai Keršienei buvo priimtas sprendimas skirti į šias pareigas Jūratę Tumėnienę. Darbo sutartis 
šalių susitarimu nutraukė: Elena Eugenija Gaidamavičienė, Zarasų „Ąžuolo” gimnazijos 
direktorė ir po įvykusio konkurso į šias pareigas paskirtas Rimantas Bikulčius, Gražina 
Baranauskienė, Zarasų rajono Dusetų muzikos direktore ir po konkurso į šias pareigas  paskirta 
Dalia Deinienė Dėl įvykusios mokyklų reorganizacijos 2008-09-11 darbo sutartys nutrauktos su 
Samanių pagrindinės mokyklos direktore Veronika Dainiene, Šniukštų pagrindinės mokyklos 
direktore Ramune Kasperavičiene ir Lupenkos pagrindinės mokyklos direktoriumi Jaroslavu 
Kuzmicku. 2008-02-08 posėdyje atleistas iš pareigų Linas Vaičys,  viešosios įstaigos Zarasų 
jaunimo centro direktorius ir jo vietą paskirtas Romas Dobrovolskis. 

Savivaldybės taryba savo įgaliojimų laikui prie tarybos sudarė Administracinę komisiją. 
2008 metais sušaukta 4 posėdžiai (2007 metais 7),  svarstyta 4 klausimai, skirta 1 bauda ir vienas 
įspėjimas, išieškota 200 litų. Vienas protokolas persiųstas Jonavos rajono savivaldybės 
administracijai ir vienas nutarimas, kuriuo paprašyta pateikti papildomus dokumentus iš VĮ 
Registrų centro apie nekilnojamąjį turtą, nes kilo įtarimų, kad protokolas surašytas ne tam 
asmeniui.  

Sudaryta Zarasų rajono karo prievolininkų atrankos komisija, Zarasų rajono savivaldybės 
turto privatizavimo komisija, Zarasų rajono savivaldybės gabių mokinių skatinimo komisija, 
Zarasų rajono geriausio metų mokytojo vardo suteikimo atrankos komisija. Šių komisijų 
pirmininkas - V.Sekonas, rajono Savivaldybės mero pavaduotojas. 2008 metais gabių mokinių 
skatinimui skirta 7000 litų. Komisija posėdžiavo du kartus ir šias lėšas paskirstė pagal Zarasų 
rajono savivaldybės gabių mokinių skatinimo nuostatus. Komisijos sutarimu už pirmąsias vietas, 
užimtas respublikiniuose renginiuose nutarta skirti 70 litų, už antrąsias- 60 litų, trečiąsias- 50 
litų, už apskrities lygio pirmąją vietą – 60 litų, antrąją- 50 litų, trečiąją- 40 litų, už pirmąją vietą 
rajono renginiuose – 40 litų bei tarptautinių konkursų laureatams- 80 litų piniginius prizus. Iš 
viso piniginius prizus gavo 90 rajono mokyklų mokinių ir paskirstyta 5400 litų. Likusi suma 
paskirta vienkartinėms stipendijoms, jeigu metinis pažymių vidurkis aukštesnis nei 8,5 balo ir 
šeimos vidutinės pajamos vienam nariui ne didesnės kaip 1,5 Vyriausybės nustatytų valstybės 
remiamų pajamų dydžio per metus. Stipendijos skirtos 7 rajono mokiniams. Taip pat paskatinti ir 
3 abiturientai, kurių 2008 m. valstybinių egzaminų darbai buvo įvertinti 100 balų- 100 litų už 
kiekvieną šimtuką. Geriausio mokytojo vardo suteikimo atrankos komisija posėdžiavo vieną 
kartą. Vadovaujantis Zarasų rajono geriausio metų mokytojo vardo suteikimo komisijos 
nuostatais ir pateiktomis rekomendacijomis iš 6 pateiktų kandidatūrų komisija išrinko 3: Laimą 
Dijokienę, Dusetų K.Būgos gimnazijos mokytoją metodininkę, už nuopelnus praktinėje veikloje, 
puikius mokinių pasiekimus, bendražmogiškųjų ir pilietinių vertybių ugdymą., Milda 
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Kaulavičienė, Zarasų „Ąžuolo” gimnazijos mokytoją ekspertę už efektyvų mokymą ir mokymosi 
strategijų parinkimą ir lankstų jų taikymą, už patrauklios edukacinės aplinkos kūrimą ir jos 
rezultatyvumą, iniciatyvas skatinant mokinius ir mokytojus dalyvauti šalies ir tarptautiniuose 
projektuose ir konkursuose, Petronė Sekonienė, Zarasų meno mokyklos Dailės skyriaus 
mokytoją metodininkę, už metodinių - dalykinių pranešimų skaitymą rajono pedagogams, 
programų rengimą, ugdymo metodų taikymą kūrybinėje veikloje, dalyvavimą socialiniame ir 
kultūriniame gyvenime.Bendru komisijos sutarimu Respublikos metų mokytojo premijai gauti 
siūloma Milda Kaulavičienė, Zarasų „Ąžuolo” gimnazijos mokytoja ekspertė. 

Kultūros ir meno premijų vertinimo komisija posėdžiavo 3 kartus. 2008 metų kultūros ir 
meno premiją už aktyvią visuomeninę veiklą skyrė Jadvygai - Vidai Žilinskienei, pedagogei, 
kraštotyrininkei ir muziejininkei iš Salako už švietėjišką veiklą. Komisijos nutarimu kasmetinė 
literatūrinė premija paskirta Agnei Zujevaitei už originalią ir brandžią poetinę kūrybą, jos 
publikavimą spaudoje, sėkmingą dalyvavimą respublikiniuose jaunųjų filologų konkursuose. 
Taip pat šios komisijos iniciatyva buvo parengtas sprendimo projektas dėl Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos kultūros ir meno naujų premijų įsteigimo ar buvusioms pavadinimų 
suteikimo. Zarasų rajono savivaldybės taryba sprendimu patikslino premijavimo nuostatus ir 
įsteigė kasmetinę kultūros ir meno už aktyvią profesionalią veiklą- 25 MGL dydžio, kasmetinę 
Dominyko Bukonto už aktyvią visuomeninę veiklą- 10 MGL dydžio, kasmetinę Felikso 
Jakubausko literatūrinę už pasiekimus literatūros srityje- 10 MGL dydžio, jubiliejinę Pauliaus 
Širvio už pasiekimus poetinėje kūryboje- 25 MGL dydžio, kasmetinę Juozo Gruodžio už jaunųjų 
muzikų pasiekimus ir veiklą- 10 MGL dydžio. 

Zarasų rajono savivaldybės saugaus eismo komisija posėdžiavo  7 kartus, išnagrinėjo 28 
prašymus ir priėmė dėl jų sprendimus. Daugiausia prašymų teikia švietimo įstaigos ir seniūnai, 
taip pat gyventojų prašymai dėl kelio ženklų ir saugaus eismo ne tik Zarasų mieste ir Dusetose. 
Gauti prašymai ir iš kaimiškųjų seniūnijų. Tai pat buvo priimtas sprendimas neorganizuoti jokių 
renginių, skirtų 2008 m. spalio 13d. Europos saugaus eismo dienai paminėti dėl lėšų 
trūkumo.Svarstytas LR Vidaus reikalų ministerijos raštas dėl neįgaliesiems transporto priemonių 
stovėjimo vietų įrengimo komisija atsižvelgė į raštą ir informavo Zarasų miesto prekybos 
centrus. Kiekvienais metais zarasų mieste atnaujinamos neįgaliesiems skirtos stovėjimo vietos. 

Iš tarybos narių sudaryta Zarasų rajono savivaldybės aukštojo mokslo studijų rėmimo 
fondo taryba. 2008 metais įvyko 7 posėdžiai, su prašymais kreipėsi 63 besimokantys asmenys 
dėl pašalpos arba stipendijos. 2008 metais skirta 20 tūkst.Lt ir jau spalio mėnesį šiame fonde lėšų 
nebeliko, todėl 10 studentų prašymų persikėlė į 2009 metų svarstymą. 2008 metais iš 53 prašymų 
tik 2 asmenims neskirta pašalpa ir 1 asmeniui neskirta stipendija. Stipendijos maksimalus dydis 
iki 20 MGL, jas gavo 7 studentai, likusieji asmenys gavo pašalpas, kurios dydis iki 3 MGL. 2008 
metais fondo taryba inicijavo ir patikslino fondo nuostatus, kurie keletą kartų buvo pateikti 
rajono Savivaldybės tarybai,  priimti patobulinti ir viešai apsvarstyti 2008 metų rugsėjo 11d. 
sprendimu Nr.T-178.  

Į viešosios įstaigos Zarasų verslo informacijos centro tarybą deleguotas rajono 
Savivaldybės tarybos narys A.Veikšra, į Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos tarybą 
deleguota tarybos narė L. Raubiškienė, į Kultūros centro tarybą – V.Barisevičienė, į Panevėžio 
teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybą deleguota tarybos narė N. Matušova. Į Zarasų rajono 
savivaldybės viešosios įstaigos Pirminės sveikatos priežiūros centro stebėtojų tarybą iš tarybos 
narių paskirtas R. Podolskis, Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės 
stebėtojų taryboje - tarybos narė N. Matušova. Į Utenos apskrities regioninės plėtros tarybą 
paskirtas tarybos narys – E. Čeičys, į Ignalinos AE regiono plėtros tarybą paskirtas tarybos narys 
E. Jurevičius. 

2008 metais Zarasų rajono savivaldybės tarybai 8 pareiškimus raštu ir žodžiu  pateikė šie 
tarybos nariai: po du - P. Papovas ir  L. Raubiškienė, po 1 - A. Dumbrava, R. Podolskis, N. 
Kudrešova, R. Jurevičius. 
 
Meras                                                                                                          Arnoldas Abramavičius 
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